O Presidente do Conselho de Administração da COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO DOS 
MAGISTRADOS DE SÃO PAULO – MAGISCRED, inscrita no CNPJ sob o nº 51.489.318/0001-19, NIRE 
35400001399, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca os 1.644 (mil, seiscentos e 
quarenta e quatro) Associados, em condições de votar, para reunirem-se em Assembleia Geral  
Extraordinária e Ordinária – Presencial, a realizar-se na sede da Cooperativa, localizada na Rua 
Tabatinguera, 140 – Térreo - loja 2, CEP 01020-901, nesta cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, no dia

[...]

O Presidente do Conselho de Administração da COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO DOS 
MAGISTRADOS DE SÃO PAULO – MAGISCRED, inscrita no CNPJ sob o nº 51.489.318/0001-19, NIRE 
35400001399, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca os 1.644 (mil, seiscentos e 
quarenta e quatro) Associados, em condições de votar, para reunirem-se em Assembleia Geral  
Extraordinária e Ordinária – Presencial, a realizar-se na sede da Cooperativa, localizada na Rua 
Tabatinguera, 140 – Térreo - loja 2, CEP 01020-901, nesta cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, no

[...]

Das sobras apuradas no exercício findo, no valor de R$ 1.201.699,94 (um milhão, 
duzentos e um mil reais, seiscentos e noventa e nove reais e noventa e quatro 
centavos), a destinação destas será utilizada para compensação das perdas 
acumuladas. 

Relativamente ao saldo remanescente das perdas acumuladas, no valor de R$ 
618.185,96 (seiscentos e dezoito mil, cento e oitenta e cinco reais e noventa e seis 
centavos), o Conselho de Administração da Magiscred vem submeter que R$ 
103.862,91 (cento e três mil, oitocentos e sessenta e dois reais e noventa e um 
centavos) serão cobertos pelos recursos provenientes do Fundo de Reserva Legal. O 
saldo remanescente das perdas acumuladas no valor de R$ 514.323,05 (quinhentos e 
quatorze mil, trezentos e vinte e três reais e vinte reais e cinco centavos) serão 
compensados com sobras futuras, conforme deliberação na Assembleia Geral Ordinária 
de 2021. 

Recomendação de Voto do Conselho de Administração: APROVAR A MATÉRIA 

4.4 Planejamento Estratégico e Orçamento Anual para 2023